
�OPOLSKA GAZETA POWIATOWA nr 3 (47) • listopad 20�0

POLSKAG A Z E T A
POWIATOWA

IS
SN

 1
50

9-
89

39

wydanie specjalne    •     Nr 3(47)     •    egzemplarz bezpłatny

Powódź w Powiecie Opolskim



2 OPOLSKA GAZETA POWIATOWA nr 3 (47) • listopad 20�0

Wydawca:
Zarząd Powiatu w Opolu Lubelskim

Adres Redakcji:
24-300 Opole Lubelskie,

ul. Lubelska 4, tel. (81) 827 61 25

E-mail: gazeta@opole.lublin.pl
www.opole.lublin.pl

Redaktor Naczelny: Anna Nowaczek

Zespół Redakcyjny:
Mateusz Młyniec, Krzysztof Piłat

Foto: Zasoby własne

Druk: Drukarnia WISŁA Puławy

Redakcja nie zwraca materiałów 
niezamówionych i zastrzega sobie prawo 

zmiany tytułów, skracania, adjustacji 
i korekty redakcyjnej tekstów.
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„Nadzieja przychodzi do człowieka 
wraz z drugim człowiekiem” 
	 	 	 	 	 Dante Alighieri

O	powodzi	w	maju	 i	czerwcu	na	terenie	powiatu	opol-
skiego	pisały	wszystkie	gazety.	„Wisła	pustoszy	Powiśle”,	
„Co	zostało	z	gminy	Wilków”,	„Wisła	zabrała	im	dorobek	
życia”,	„To	jest	największa	akcja	w	historii”	–	to	niektóre	
z	tytułów	artykułów	o	powodzi.	Opolska	Gazeta	Powia-
towa	nie	ukazywała	się,	bo	wszyscy	pracowali	w	sztabie	
kryzysowym,	 nie	 było	 czasu	 na	 jej	 redakcję.	 Obecnie	
poprzez	 wydanie	 specjalne	„Powódź	 w	 Powiecie	 Opol-
skim”	 chcemy	 przybliżyć	 Państwu	 wydarzenia	 tamtych	
dni	i	pokazać	prace	na	terenach	powodziowych.	Drama-
tyczna	walka	w	obronie	wałów	w	gminach	Józefów	nad	
Wisłą,	Łaziska	i	Wilków,	przerwanie	wału	w	Zastowie	Po-
lanowskim,	ewakuacja	ludności	z	zalanych	terenów	i	ko-
lejna	powódź	w	czerwcu	–	były	to	dramaty	rozgrywające	
się	na	naszych	oczach.	Mamy	bardzo	dużą	dokumenta-
cję	fotograficzną	i	filmową,	którą	chcemy	się	z	Państwem	
podzielić.	 Pokazać	 pracę	 tysięcy	 ratowników	 –	 straża-
ków	 zawodowych,	 ochotników,	 żołnierzy,	 więźniów,	
ludności	 cywilnej,	 Powiatowego	 Sztabu	 Zarządzania	
Kryzysowego	oraz	powiatowych	służb,	inspekcji	i	straży.	
Współdziałanie	i	wysiłek	wszystkich	w	niesieniu	pomo-
cy	 podczas	 i	 po	 powodzi	 pokazało	 jak	 ważna	 jest	 idea	
wspólnej	i	solidarnej	pracy.

Anna Nowaczek
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Redakcja: Jakie dostrzega Pan różnice 
pomiędzy powodzią z 2001 roku a te-
goroczną?

Zenon Rodzik: Przede wszystkim 
skala zagrożenia. Poziom wody, we-
dług wskazań wodowskazu w Anno-
polu, w roku bieżącym był o ponad 
pół metra wyższy niż w roku 2001. 
Z uwagi na wypłycenie dna rzeki 
i przyrost masy zieleni w korycie de 
facto poziom był o około 1 metr wyż-
szy niż podczas poprzedniej powodzi. 
Nieporównywalnie lepsze prawo, wy-
posażenie służb ratowniczych zarów-
no państwowych jak i OSP. Nieporów-
nywalnie wyższy poziom wyszkolenia 
ratowników, znacznie nowocześniej-
szy sprzęt techniczny czy wreszcie 
poprzednio nieosiągalne śmigłowce, 
obecnie praktycznie dostępne w ciągu 
1-2 godzin, zarówno ratownicze, pa-
trolowe czy transportowe. Praktycznie 
każdy nasz wniosek o użycie sił straży, 
wojska i innych sił był załatwiany nie-
zwłocznie. Podobnie było w przypad-
ku wniosków od gmin o zapotrzebo-
wania materiałowe, sił ratowniczych 
czy sprzętu.

Redakcja: Jak sprawdziło się prawo i lu-
dzie w tegorocznej powodzi?

Zenon Rodzik: Zarówno ustawa 
o zarządzaniu kryzysowym jak i pro-
cedury użycia sił specjalistycznych 
były nieporównywalnie lepsze niż 
w 2001 roku, chociaż są jeszcze pewne 
niedoskonałości.

Warto przypomnieć, że na bazie na-
szych doświadczeń z powodzi w 2001 
roku Kancelaria Prezydenta przygoto-
wała nową ustawę o zarządzaniu kry-
zysowym.  Większość naszych uwag 
zostało uwzględnionych, główne 
procedury czasowe użycia sił wojska, 
umożliwienie finansowania z budżetu 
samorządu akcji ratunkowej, określe-
nie jasnych kryteriów  dowodzenia 

i odpowiedzialności. Mankamentem 
pozostaje precyzyjne określenie mo-
mentu, kiedy dowództwo i odpo-
wiedzialność sprawuje wójt, starosta, 
wojewoda. Jasno kryteria te określone 
są przy ogłoszeniu stanu klęski żywio-
łowej. Ja prezentuję pogląd, że prawo 
jest ważne, ale najważniejsi są ludzie 
i ich odpowiedzialność za funkcje 
które sprawują. Obecnie prawo jest 
znacznie lepsze, niestety zdarzały się 
przypadki, na szczęście pojedyncze, 
niskiej odpowiedzialności ludzi.

Redakcja: Jaki był moment krytyczny 
w tegorocznej powodzi?

Zenon Rodzik: Najtrudniejszym 
momentem było przerwanie wału 
w Zastowie Polanowskim. Woda 
wdzierała się przez ponad 400 metro-
wą wyrwę z kilkumetrowym słupem 
wody, a tysiące ludzi pozostało w do-
mach i trzeba było podjąć natychmia-

stową akcję ratunkową. Cel był jeden 
– ratować życie ludzkie. Wobec za-
przestania funkcjonowania Gminne-
go Sztabu Kryzysowego w Wilkowie 
oraz zagrożenia gminy Łaziska za-
proponowałem przejęcie dowodzenia 
akcją ratunkową w obecności Wójta 
Gminy Wilków, przedstawicieli Wo-
jewody Lubelskiego, Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego, Komendanta 
Wojewódzkiego PSP. Wobec braku 
innych dyspozycji i akceptacji mojej 
propozycji, od tego momentu tj., 21 
maja, godziny 16.00 Powiatowe Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego koor-
dynowało akcję ratunkową i obronną 
na terenie powiatu opolskiego. Była 
to najtrudniejsza decyzja w moim ży-
ciu, która przysporzyła wiele sytuacji 
stresowych, ale oceniam, że w tamtym 
momencie była konieczna, w podob-
nych okolicznościach w przyszłości 
zapewne postąpiłbym podobnie, po-

Doznaliśmy dramatu, 
uniknęliśmy totalnej katastrofy
Wywiad ze Starostą Opolskim Zenonem Rodzikiem, 
Przewodniczącym Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego
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nieważ funkcja publiczna to przede 
wszystkim odpowiedzialność.

Krytyczne momenty były ciągle na 
8-kilometrowym odcinku wału w Kę-
pie Gosteckiej i Soleckiej, zarówno 
przy pierwszej i drugiej fali. Woda Wi-
sły przewyższyła koronę wału, trwała 
heroiczna walka ratowników i ludno-
ści cywilnej. Przelanie wału groziło-
by totalną katastrofą. Woda wówczas 
wdzierałaby się z prądem rzeki i było 
realne zagrożenie utworzenia nowe-
go nurtu Wisły, a właściwie wejścia 
w starorzecze. Byliśmy przygotowani 
na taką sytuację i zatrzymywaliśmy 
wodę na wale carskim w Braciejowi-
cach – Majorat. Przy tej długości fali 
powtórzenie scenariusza z 2001 roku, 
gdzie z pomocą saperów zostały wy-
sadzone wały i woda odprowadzona 
została z powrotem do Wisły byłby 
trudne do realizacji. Przerwanie wału 
w Kępie mogłoby zrujnować dwie 
gminy Łaziska i Wilków.

Warto zauważyć, że sytuacja 
obronna byłaby znacznie gorsza, gdy-
by nie zmodernizowanie od ostatniej 
powodzi kilkunastu kilometrów wału 
zarówno wiślanego, jak i wstecznego 
Chodelki. Przy fali totalnej krytyki, 
która dotknęła dyrekcję i pracowni-

ków WZMiUW warto wyrazić uzna-
nie za ponad 30 milionowe inwestycje 
na naszym terenie, jak również duże 
wsparcie zapasami magazynowymi 
podczas akcji ratunkowej

Redakcja:  Czy były momenty radosne?

Zenon Rodzik: Trudno mówić 
wprost o radości przy tak ogromnych 
stratach jakie ponieśli nasi miesz-
kańcy, ale były momenty ulgi, gdy na 
przykład udało się przy pierwszej fali 
utrzymać groblę na prawym brzegu 
Chodelki w miejscowości Szczekar-
ków. Przy drugiej fali niestety nie 
udało się jej obronić i woda zaczęła 
się wdzierać w kierunku miejscowo-
ści Dobre. Dzięki heroicznej obronie 
mieszkańców Dobrego przy wsparciu 
sił specjalistycznych, podchorążych 
Szkoły Głównej Służby Pożarniczej 
z Warszawy, Kawalerii Powietrznej 
z Mińska Mazowieckiego oraz jedno-
stek OSP z powiatu opolskiego w cią-
gu niespełna doby udało się obronić 
przed zalaniem kolejnej miejscowo-
ści. Na tym odcinku byłem świadkiem 
kilku dramatycznych momentów, 
gdzie dwukrotnie woda przerywała 
półtorametrowej wysokości zaporę 
z worków, a ratownicy i podchorążo-

wie własnym ciałem zasłaniali wyrwę, 
po czym w szybkim tempie ją odbu-
dowywali. Dramatyczne i przełomo-
we momenty przy kulminacji drugiej 
fali były też na odcinku Kępa Goste-
cka – Kępa Solecka, gdzie między 0.00 
a 4.00 rano fala wiślana przewyższa-
ła koronę wału o 50-80 cm, liczne 
przesiąki, przebicia, gejzery z krecich 
i mysich nor, mordercza praca ponad 
500 ratowników, mieszkańców i udało 
się dzięki opatrzności, wysiłkowi, de-
terminacji.

Redakcja:  Kogo należałoby wyróżnić?

Zenon Rodzik: Bardzo trudne py-
tanie bowiem każda osoba, każda 
pomoc była bezcenna. Chcę w tym 
miejscu podziękować tysiącom ratow-
ników z OSP, PSP, straży granicznej, 
wojska, służby więziennej i więźniów, 
policjantów, służb ratowniczych, wo-
lontariuszy, ludności cywilnej, kucha-
rzom, kierowcom, operatorom sprzę-
tu. Jednak zaryzykuję wyróżnienie 
niektórych osób, w mojej ocenie bez 
których akcja ratunkowa i obrona nie 
była by tak skuteczna. Pozwolę sobie 
szczególnie podziękować funkcjo-
nariuszom PSP w Opolu Lubelskim, 
Komendantowi Powiatowemu PSP 
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w Opolu Lubelskim bryg. Markowi 
Gogołowi, szefowi Jednostki Ratow-
niczo Gaśniczej bryg. Mariuszowi 
Nowakowi, z-cy Komendanta Powia-
towego PSP mł. bryg. Kazimierzowi 
Pruszkowskiemu, st. kpt. Ireneuszowi 
Kotowskiemu, z-cy szefa JRG st. asp. 
Zbigniewowi Chęciowi.  Nieocenioną 
rolę odegrał pan Zygmunt Pyć, który 
przez całą powódź z kpt. Kotowskim 
skutecznie dowodził najtrudniejszymi 
odcinkami w Kępie Gosteckiej i So-
leckiej. Chciałbym podkreślić pracę 
Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, które wykonywało dla 
wielu niezauważalną, ale bardzo waż-
ną rolę w systemie kierowania akcją. 
Sprawna logistyka, dostarczanie do 
ratowników sprzętu, setek tysięcy 
worków, geowłókniny, folii - to pra-
ca sztabu powiatowego, z kluczową 
rolą naczelnika Dariusza Łacha i przy 
bardzo dobrej współpracy ze służba-
mi Wojewody Lubelskiego. Na słowa 
uznania zasługują dyrektorzy szkół 
powiatowych ze swoimi załogami, 
którzy żywili i kwaterowali ratow-
ników przez prawie dwa miesiące - 
pan Janusz Goliszek i pan Wojciech 
Lipiński. Szybko i skutecznie punkty 
ewakuacji ludności uruchomili dy-
rektorzy Szkoły Podstawowej i Gim-
nazjum w Karczmiskach pan Janusz 
Raczkiewicz i pan Piotr Długosz oraz 
dyrektor Domu Kultury w Karczmi-
skach pani Ewa Kaziród-Bień. Pomoc 

rzeczową i psychologiczną dla powo-
dzian organizowała dyrektor PCPR 
w Opolu Lubelskim pani Krystyna 
Piłat przy współpracy z dyrektorem 
PUP w Opolu Lubelskim Dariuszem 
Czarnowskim. Nad utrzymaniem 
drożności dróg i oceną stanu tech-
nicznego dla bezpiecznego ruchu 
ratowników i mieszkańców czuwał 
Zarząd Dróg Powiatowych na czele 
z dyrektor panią Emilią Rzepką. Nad 
zabezpieczeniem finansowym akcji 
powodziowej czuwała Skarbnik Po-
wiatu pani Krystyna Sołdek. Za stronę 
prawną odpowiedzialna była Sekre-
tarz Powiatu pani Anna Nowaczek. 
Punkty pomocy medycznej i szcze-
pień ochronnych organizował szpital 
powiatowy na czele z panią dyrek-
tor Elżbietą Korszlą i nieocenionym 
wsparciem pracowników i studen-
tów Akademii Medycznej w Lublinie 
z prof. Piotrem Książkiem na czele.  
Ze wsparciem włączyły się również 
pozostałe samorządy z powiatu opol-
skiego oraz samorządowcy z gmin 
i powiatów z całej Polski, PCK, Cari-
tas i wielu wolontariuszy. Nieocenioną 
rolę w sensie duchowym, jak również 
merytorycznym i logistycznym ode-
grali duchowni, kapelan wojewódzki 
strażaków ks. kpt. Mirosław Ładniak, 
który odprawiał mszę na wałach, ale 
również dowodził na poszczególnych 
odcinkach obrony wałów oraz kape-
lan powiatowy ks. Adam Lemieszek, 

który nieprzerwanie był z mieszkań-
cami i strażakami wspierając ducho-
wo, ale również ciepłym posiłkiem, 
kawą i herbatą. Na uznanie zasługują 
również spontaniczne postawy lud-
ności cywilnej, którzy potrafili sami 
organizować akcją obrony i pomocy 
poszkodowanym. Takimi osobami 
byli m.in. pan Jan Madej z Dobrego, 
Prezes Nadwiślańskiego Zrzeszenia 
Plantatorów Chmielu, oraz Justyna 
Kowalewska Radna Gminy Wilków, 
którzy zorganizowali w szkole punkt 
przyjęć ewakuowanych, pomoc po-
szkodowanym, jak również skutecz-
nie inicjowali obronę i organizowali 
ludność cywilną miejscowości Dobre 
do walki z żywiołem w obronie swo-
ich domostw. 

„Doznaliśmy dramatu, uniknęliśmy 
totalnej katastrofy, Powiśle odbudujemy. 
Przerwanie wału w Zastowie Polanow-
skim spowodowało wielki dramat tysię-
cy naszych mieszkańców, którzy stracili 
dorobek całego życia. Przerwanie wału 
w Kępach Gosteckiej i Soleckiej spowodo-
wałoby totalna katastrofę. Mieszkańcy Po-
wiśla udowodnili wielokrotnie, że są pra-
cowitymi i twardymi ludźmi. Ocaliliśmy to 
co najcenniejsze – życie. Majątek, z pomo-
cą życzliwych ludzi, których w Polsce nie 
brakuje, a przede wszystkim samorządu 
powiatowego i gminnego, odbudujmy.”

Dziękuję za rozmowę
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Redakcja. Gdzie sytuacja wyglądała 
najgorzej?

Marek Gogół.: Podczas I i II fali naj-
gorszą sytuację mieliśmy w miejsco-
wościach Kępa Gostecka i Kępa Sole-
cka w gminie Łaziska oraz w Zastowie 
Polanowskim i Zastowie Karczmiskim 
w gminie Wilków. Szczególnie ciężka 
była sytuacja w Zastowie Karczmi-
skim, gdzie trwała modernizacja  wału 
wiślanego. Równie ciężko było w Za-
stowie Polanowskim, gdzie ciągle po-
jawiały się przesiąki. Mimo ogromne-
go zaangażowania ratowników w dniu 
21 maja  ok. godziny 15.15 doszło do 
wymycia  pod stopą wału. Nie lepiej 
wyglądała sytuacja na wałach wstecz-
nych Chodelki na wysokości od mo-
stu w Szczekarkowie w górę rzeki. Zły 
stan wałów spowodowany był działal-
nością bobrów, które kopiąc dziury 
osłabiły ich konstrukcję,  sprawiając 
że stały się podatniejsze na przesiąki 
i przerwania. W stosunkowo najlep-
szej sytuacji spośród gmin nadwiślań-
skich była gmina Józefów nad Wisłą. 
Na jej terenie również prowadzone 
były działania ratownicze – głównie 
przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy, przy nie-
znacznym wsparciu Państwowej Stra-
ży Pożarnej.

Redakcja. Jak przebiegała ewakuacja 
ludności i mienia?

M.G.: Ewakuacja prowadzona była 
w niezwykle trudnych warunkach. 
Pomimo zarządzeń wójtów poszcze-
gólnych gmin mieszkańcy nie chcieli 

opuszczać swoich domostw, nie wie-
rzyli, że może dojść do przerwania 
wałów. Bardzo często było tak, że lu-
dzie decydowali się na ewakuację, gdy 
woda sięgała już niemal dachu domu. 
Ratownicy często musieli transporto-
wać z terenów zalanych ludzi starszych 

i schorowanych 
śmigłowcami, które 
to nierzadko były 
jedyną możliwością 
ocalenia życia. Lu-
dzie do ostatniego 
momentu byli prze-
konani, że nie będą 
się musieli ewaku-
ować. Niezbędne 
do tego były jak już 
wspomniałem śmi-
głowce, łodzie oraz 
wojskowe Pływają-
ce Transportery Sa-

mobieżne zwane potocznie PTS- ami. 
Szczególnie trudne zadanie ratownicy 
mieli przy ewakuacji zwierząt. Wiele 
z nich udało się uratować, ale sporo 
zwierząt utopiło się.

Redakcja. Który moment w czasie I i II 
fali był najtrudniejszy?

M.G.: Myślę, że trudny był czas gdy 
woda była już na koronie wałów, a jesz-
cze przybierała w Kępie Gosteckiej 
i Kępie Soleckiej. Worki były ukła-
dane nawet do wysokości 6 warstw  
powyżej korony wałów, jednak bystry 
nurt wody spychał je. Od dużego na-
poru wody oraz wysokiej i długiej fali 
wały były nasiąknięte niczym gąbka, 
w wielu miejscach powstawały prze-
siąki. Bardzo ciężko było je uszczel-
niać, gdyż żaden transport z workami 
nie mógł wjechać na nasiąknięte wały 
i trzeba je było transportować przy 
użyciu siły ludzkich mięśni i łodziami. 
Była to niezwykle ciężka praca, gdyż 
ratownicy pracowali na wałach wiele 
dni i nocy, bez odpoczynku, jednak 
udało się zapobiec przerwaniu wału. 
Gdyby wał uległ przerwaniu, Wisła 

Wywiad z Komendantem Powiatowym 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
Lubelskim bryg. Markiem Gogołem
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mogła zmienić swój bieg i wrócić od 
starego koryta. Należy przypomnieć 
rok 2001, gdzie Wisła w Kamieniu 
przerwała wał i weszła w stare kory-
to a rozlewająca się woda zatrzymała 
się na starym wale carskim. W tym 
roku mogło dojść do podobnej sytu-
acji ale przy tym poziomie wody, jaki 
miał miejsce przy drugiej fali (768 cm 
w Annopolu)  wał prawdopodobnie 
nie wytrzymałby naporu wody i zo-
stałyby zalane kolejne miejscowości 
opolskiego powiśla. Nie wykluczone, 
że Wisła zmieniłaby bieg jak to było na 
przestrzeni wieków. Niebezpiecznie 
sytuacja wyglądała też gdy przerwa-
niu uległ wał wsteczny rzeki Chodelki 
w Szczekarkowie. Woda zaczęła zale-
wać w stronę miejscowości Polanów-
ka i zmierzać w stronę Dobrego i Ma-
łego Dobrego. Najpierw mieszkańcy 
wsi na drodze asfaltowej w Dobrem 
rozpoczęli usypywać z piachu groblę, 
a potem my strażacy i wojskowi przy-
szliśmy z pomocą, ułożyliśmy wał 
z worków wysoki w niektórych miej-
scach na 1,5 m. Wody ciągle przyby-
wało, a my walczyliśmy z czasem żeby 
zapobiec zalaniu większego obszaru. 
Była to walka heroiczna, trwająca 24 
godziny na dobę, z narażeniem włas-
nego życia i zdrowia. Były momenty 
krytyczne, kiedy ratownicy własnym 
ciałem musieli zasłaniać powstające 
wyrwy i przesiąki. Dzięki wspólnemu 
wysiłkowi udało się zatrzymać napie-
rającą wodę. 

Redakcja. Jakie straty w wyniku po-
wodzi poniosła Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
Lubelskim?

M.G.: Straty wynoszą ok. 116 tys. 
zł. Na tą kwotę składają się przede 
wszystkim zniszczenia  sprzętu uży-
wanego podczas akcji powodziowej. 
Zdecydowanie najpoważniejszą stratą 
jaka ponieśliśmy jest uszkodzenie sil-
nika siodłowego cysterny dowożącej 
wodę na terenie gminy Wilków. Straty 
poniosły również inne jednostki biorą-
ce udział w akcji. Po przerwaniu wału 
w Zastowie Polanowskim woda mo-
mentalnie zalewała tereny, na których 
stacjonowali ratownicy i nie wszystkie 
jednostki zdołały uratować sprzęt. Za-
topieniu uległy 4 spośród 75 wozów 
zawodowych i ochotniczych straży 
pożarnych z terenu województwa lu-
belskiego. Należy jednak wspomnieć, 
że pomimo strat w sprzęcie wszyscy 
zdołali  się ewakuować, dzięki czemu 
nikt nie ucierpiał ani nie zginął.

Redakcja. Kto oprócz strażaków brał 
udział w akcji?

M.G.: Wśród osób walczących 
z żywiołem w maju i czerwcu byli ra-
townicy z całej Polski. Spoza powiatu 
opolskiego byli to strażacy zawodowi 
w liczbie prawie 4 tys. osób oraz dru-
howie z ochotniczych straży pożar-
nych – ponad 3 tys. osób. Z terenu 
naszego powiatu w akcji uczestniczyli 
wszyscy strażacy z Komendy Powia-

towej  Państwowej Straży Pożarnej 
i blisko 2 300 strażaków ochotników. 
W działaniach wspierali nas również 
policjanci w liczbie ponad 750 funk-
cjonariuszy, żołnierze – ponad 900 
osób, funkcjonariusze Straży Granicz-
nej w liczbie ponad 170 osób oraz osa-
dzeni w zakładach karnych i funkcjo-
nariusze zakładów karnych w łącznej 
liczbie 432 osób. Służby te wspomogły 
nas również swoim specjalistycznym 
sprzętem, bardzo pomocnym przy ak-
cji ratowniczej jak i podczas usuwania 
skutków powodzi. W czasie najwięk-
szego zapotrzebowania pracowało 
jednocześnie 25 pomp dużej wydaj-
ności, w tym 1 holenderska pompa  
o wydajności 90 tys. litrów wody na 
minutę oraz 6 pomp dużej wydajno-
ści z niemieckiej Służby Ratownictwa 
Technicznego tzw. THW. Nie można 
zapominać, że w akcji brali udział 
również cywile - mieszkańcy tere-
nów zalanych i zagrożonych zalaniem 
oraz wolontariusze, w liczbie którą 
ciężko dziś dokładnie oszacować. Ich 
zaangażowanie i trud włożony w ak-
cję ratowniczą są dziś nieocenione. 
Dodać trzeba, iż nasze działania nie 
ograniczały się tylko do działań ra-
towniczych w wąskim tego słowa zna-
czeniu. Przez 84 dni cysternami m.in. 
z komend powiatowych Państwowej 
Straży Pożarnej z Opola Lubelskiego 
i Kraśnika osobom poszkodowanym 
dostarczano wodę.

Redakcja. Który moment był kluczowy 
dla bezpieczeństwa powiatu?

M.G.  Myślę, że było to podczas 
II fali w czerwcu, gdy walczyliśmy 
o utrzymanie wałów w Kępach Goste-
ckiej i Soleckiej. Przerwanie wału mo-
gło skutkować zmianą koryta Wisły 
i zalaniem jeszcze większego obszaru 
naszego powiatu. Należy wspomnieć, 
iż czerwcowa fala na Wiśle była tylko 
o 30 cm niższa od fali z 1833 r., któ-
rej wielkość może uzmysłowić ślad na 
kościele w Wilkowie pokazujący po-
ziom wody w XIX w. Nie istniały wte-
dy jeszcze żadne obwałowania, a woda 
zalała niemalże cały obszar obecnego 
powiatu opolskiego.   



� OPOLSKA GAZETA POWIATOWA nr 3 (47) • listopad 20�0

Zestawienie  poszkodowanej ludności i mienia
Gmina Józefów  

nad Wisła Gmina Łaziska Gmina Wilków Ogółem

Liczba zalanych miejscowości 4 13 19 36

Liczba poszkodowanych 
gospodarstw 271 711 1 200 2 182

Liczba mieszkańców ewaku-
owanych 210 95 438 743

Powierzchnia zalana i podto-
piona (ha) 400 2 370 6 200 8 970

Zestawienie  zalanych mieszkań i budynków
Gmina Józefów  

nad Wisła Gmina Łaziska Gmina Wilków Ogółem

Budynki mieszkalne 42 152 987 1 181

Budynki pozostałe 104 399 2 922 3 425
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Działalność Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego

W ramach działań PCZK zabezpieczyło dla ewakuo-
wanej ludności gminy Wilków 5 autokarów i 2 busy, które 
były wykorzystywane podczas ewakuacji. Zorganizowa-
no punkty ewakuacyjne wyposażone w łóżka, materace 
i koce.

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Opolu Lubel-
skim (dyżurni PCZK, osoby odpowiedzialne za dostarcza-
nie żywności i napojów, materiałów do magazynu przeciw-
powodziowego, materiałów pędnych do pomp i pojazdów 
wojska i innych służb, przyjmowanie i wydawanie pomocy 
rzeczowej oraz 24-godzinne dyżury) wypracowali łącznie 
ponad 2000 godzin.

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego koor-
dynowało także działania związane z wydawaniem ma-
teriałów przeciwpowodziowych zarówno z magazynu 
powiatowego, jak i wojewódzkiego magazynu przeciwpo-
wodziowego.

Sumaryczne zestawienie materiałów wydanych pod-
czas akcji przeciwpowodziowej (maj – czerwiec)

Materiał Gmina Józefów 
nad Wisłą Gmina Łaziska Gmina Wilków Razem  

na powiat

Worki (szt) 67000 467 377 328 500 862 877

Folia PCV (m2) 0 2938 14 501 17 439

Geowłóknina (m2) 3 840 24 452 9 125 37 417

Pochodnie (szt) 550 8 120 8 550 17 220

Łopaty (paskówki, 
sztychówki) (szt) 150 110 145 405

Łącznie, w miesiącach maj-czerwiec 2010 r., Powiato-
we Centrum Zarządzania Kryzysowego wydało na terenie 
powiatu ok. 33 000 porcji żywnościowych dla służb ratow-
niczych. Główną rolę żywieniową pełnił Internat w Klucz-
kowicach Zespołu Szkół im. S. Konarskiego w Opolu Lu-
belskim, który wydał 24490 porcji oraz był bazą noclegową 
dla ratowników.

W okresie od 19 maja 2010 do 21 czerwca 2010 roku Powia-
towy Zespół Zarządzania Kryzysowego obradował 16 razy.  
W posiedzeniach PZZK  uczestniczyli i wizytowali powiat 
opolski m.in.: Marszałek Sejmu RP – Bronisław Komo-
rowski, Poseł na Sejm RP  - Jan Łopata, Minister Rolni-
ctwa i Rozwoju  Wsi – Marek Sawicki, Podsekretarz Stanu 
w MSWiA – Zbigniew Siemoniak, Wojewoda Lubelski 
– Genowefa Tokarska, Marszałek Województwa Lubelskie-
go – Krzysztof Grabczuk, Wicemarszałek Województwa 
Lubelskiego -  Sławomir Sosnowski, Komendant Główny  
PSP – gen. bryg. Wiesław Leśniakiewicz, Z-ca Komendan-
ta Głównego PSP – nadbryg. Marek Kowalski, Szef Wojsk 

Inżynieryjnych SGWP – gen. dyw. 
- Janusz Lalka, Dyrektor IMGW 
w Warszawie – Mieczysław Ostojski, 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego LUW 
–  Włodzimierz Stańczyk, Z-ca Dy-
rektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego LUW 
– Józef Klajda,  Szef Wojewódzkie-
go Sztabu Wojskowego w Lublinie 
– płk Roman Chojecki,  Komendant 
Nadbużańskiego Oddziału Straży 
Granicznej – płk Marian Pogoda, 

Komendant Wojewódzki Policji w Lublinie – insp. Dariusz 
Działo, Komendant Wojewódzki PSP w Lublinie – st. bryg. 
Tadeusz Dołgań, Dyrektor Wojewódzkiego  Zarządu Me-
lioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie – Stanisław Jaki-
miuk, Z-ca Dyrektora Wojewódzkiego  Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Lublinie – Andrzej Pichla, Dyrek-
tor Oddziału WZMiUW w Lublinie  - Jerzy Fryc, Dyrek-
tor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie 
– Leszek Boguta,

Podczas posiedzeń PZZK omawiano kwestie związa-
ne z:

•  ewakuacją ludności, zwierząt i mienia z terenów za-
lanych,

•  przyznawaniem pomocy rzeczowej przez PCK dla po-
wodzian,

•  zabezpieczeniem wody pitnej dla mieszkańców,
•  dyslokacją pomp o dużej wydajności,
•  przygotowaniami w związku z prognozowanym na-

dejściem II fali powodziowej,
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•  proponowanymi formami pomocy dla rolników,
•  bezpieczeństwem służb ratowniczych.

Jednym z najważniejszych tematów poruszanych na po-
siedzeniu PZZK była kwestia obrony miejscowości Dobre 
przed zalaniem. 

Na posiedzeniu 8 czerwca 2010 roku postanowiono 
o udzieleniu wszelkiej pomocy mieszkańcom miejscowo-
ści Dobre w obronie przed powodzią.

Transport do wszystkich zadań, załadunek, rozładunek, 
organizowany był przez PCZK w Opolu Lubelskim i po-
wiatowe jednostki organizacyjne, w szczególności Zarząd 
Dróg Powiatowych w Opolu Lubelskim z siedzibą w Po-
niatowej i obejmował m.in.: dowóz na wały wyżywienia, 

suchego prowiantu i wody, częściowy transport do maga-
zynów, załadunek i rozładunek.

Zestawienie ilości sił ratowniczych działających na terenie powiatu opolskiego 
w miesiącach maj i czerwiec 2010 r.:

Siły własne PSP 419

OSP z KSRG 2 011

OSP pozostałe 4 339

Siły międzynarodowe 310

MON 1 021

Straż Graniczna 179

Policja 768

Służba Więzienna 439

Ludność cywilna 11 700

RAZEM POWIAT 21 183

Zestawienie sił i środków PSP i OSP spoza powiatu biorących udział w akcji 
przeciwpowodziowej na terenie powiatu opolskiego:

Gmina Józefów nad Wisłą Gmina Łaziska Gmina Wilków Razem za powiat

PSP osoby 0 1 829 2 124 3 953

PSP samochody 0 282 540 822

OSP osoby 0 733 2 296 3 029

OSP samochody 0 151 412 563

Całkowity koszt prowadzenia działań przeciwpowo-
dziowych na terenie powiatu opolskiego wyniósł w zło-
tych: 966.155,00

w tym:
•  Starostwo Powiatowe – 713.573,00
•   Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego – 

10.000,00 
•   Komenda Państwowej Straży Pożarnej – 115,742,00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 126.800,00

Środki finansowe zostały przeznaczone m.in. na:
•  paliwo zużyte do prowadzenia akcji ratowniczej 

•  zakup worków, włókniny, foli,
•   wyżywienie oraz noclegi dla służb ratowniczych,
•  zakup piachu,
•  przewóz materiałów przeciwpowodziowych,
•  wynajem sprzętu,
•   oznakowanie i profilowanie dróg dojazdowych 

(utrzymanie przejezdności dróg),
•   utworzenie i zapewnienie obsady punktów medycz-

nych, karetek pogotowia,
•  zakup leków oraz materiałów medycznych,
•  zapewnienie opieki psychologicznej dla powodzian,
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POWÓDŹ 
W FOTOOBIEKTYWIE
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18 maja Odbywa się narada Starosty Opolskiego Zenona 
Rodzik, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Opolu Lubelskim bryg. Marka Gogoła, z-cy Ko-
mendanta Powiatowego st. kpt. Kazimierza Pruszkowskiego, 
kpt. PSP Ireneusza Kotowskiego oraz naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Po-
wiatowego w Opolu Lubelskim Dariusza Łacha, na której 
analizowane są prognozy stanu wód na rzece Wiśle, po czym 
odbywa się wizytacja terenowa gmin nadwiślańskich. O go-
dzinie 12.00, po wprowadzeniu stanów alarmowych przez 
wójtów gmin Wilków, Łaziska i Józefów nad Wisłą, Starosta 
Opolski Zenon Rodzik wprowadza alarm przeciwpowodzio-
wy dla Powiatu Opolskiego. W godzinach rannych poziom 
wody na rzece Wiśle przekracza stan alarmowy, wynoszący 
500cm. Jeszcze tego samego dnia, w godzinach wieczornych, 
poziom wody wzrasta do ponad 630cm.  

19 maja W Starostwie Powiatowym w Opolu Lubelskim 
odbywa się nadzwyczajne posiedzenie Powiatowego Zespo-
łu Zarządzania Kryzysowego (PZZK).  Omówiona zostaje 
bieżąca sytuacja powodziowa na obszarze Powiatu Opol-
skiego oraz możliwości dalszego rozwoju sytuacji. Podczas 
posiedzenia PZZK zaleca Gminnym Zespołom Zarządzania 
Kryzysowego (GZZK) w Wilkowie i Łaziskach rozważenie 
uruchomienia procesu ewakuacji ludności wymagającej 
stałej opieki. W wyniku tego podjęta zostaje decyzja o ewa-
kuacji, wymagających stałej opieki, mieszkańców gminy 
Wilków, a także mieszkańców wsi Kępa Gostecka oraz Kępa 
Solecka.  Wobec czasowego zamknięcia szpitala w Ponia-
towej dyrekcja SP ZOZ pomaga gminnym centrom zarzą-
dzania kryzysowego w umieszczaniu osób ewakuowanych 
w okolicznych szpitalach. Na wałach przeciwpowodziowych 
trwa wyczerpująca praca przy ich umacnianiu.  Najtrud-
niejsza sytuacja ma miejsce w Zastowie Karczmiskim, gdzie 
konieczne jest zabezpieczenie modernizowanego odcinka 
wału. Zamknięty zostaje ruch pojazdów na mostach w Do-
brem i Szczekarkowie.

20 maja Poziom wody na rzece Wiśle podnosi się. Na 
godzinę 8.00 wodowskaz w Annopolu wskazuje 714cm, co 
oznacza przekroczenie stanu alarmowego o ponad 2 metry. 
Jednocześnie o swoim istnieniu przypomina rzeka Cho-
delka. Na skutek dziur wyrządzonych przez bobry pojawia 
się niebezpieczeństwo przerwania wału wstecznego. Rzeka 
zagraża również na moście w Koloni Szczekarków, gdzie 
zaczyna przelewać przez drogę. W związku z pogarszającą 
się sytuacją powodziową Wójt Gminy Wilków podejmu-
je decyzję o ewakuacji mieszkańców miejscowości Zastów 
Karczmiski, Zastów Polanowski, Szczekarków, Szczekarków 
Kolonia, Urządków i Wilków. 

21 maja Woda w rzece Wiśle osiąga poziom 722cm. Bar-
dzo długa fala powodziowa sprawia, że wały zaczynają prze-
siąkać. Ratownicy bezustannie pracują nad ich umacnia-

Kalendarium najważniejszych 
wydarzeń podczas tegorocznej powodzi
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niem, układając folię i worki z piaskiem. O godzinie 15.20 
woda przerywa wał w Zastowie Polanowskim. Wyrwa ma 
około 150 metrów długości i stale się powiększa. Rozpoczy-
na się ewakuacja kolejnych miejscowości. Starosta Opolski 
Zenon Rodzik wnioskuje o wsparcie działań ratowniczych 
siłami i środkami wojska. W trybie natychmiastowym zwo-
łane zostaje posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego. Obecni są m.in. szef WSzW w Lublinie, Ko-
mendant Wojewódzki Policji oraz Komendant Wojewódzki 
PSP w Lublinie. Wobec skali zagrożenia, które przekroczyło 
obszar jednej gminy oraz faktycznym zaprzestaniu działania 
Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wilko-
wie, Starosta Opolski przejmuje dowodzenie akcją ratunko-
wą i obronną terenu powiatu opolskiego.

22 maja Poziom wody w Wiśle utrzymuje się na wyso-
kim poziomie. O godzinie 17.00 wodowskaz w Annopolu 
wskazuje 703cm. Trwa ewakuacja zalanych miejscowości. 
Łodziami, pływającymi transporterami, a także helikop-
terami ludzie przewożeni są do wcześniej uruchomionych 
punktów ewakuacyjnych. W działania ratownicze i porząd-
kowe zaangażowani są m.in. strażacy, ochotnicy, policjanci, 
żołnierze i funkcjonariusze Straży Granicznej. W związku 
z dramatyczną sytuacją powodziową Starosta Opolski Ze-
non Rodzik zwołuje kolejne posiedzenie Powiatowego Ze-
społu Zarządzania Kryzysowego. W spotkaniu, w którym 
uczestniczy m.in. Wojewoda Lubelski Genowefa Tokarska 
oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kry-
zysowego LUW Włodzimierz Stańczyk, omówione zostają 
dalsze działania ratownicze.
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23 maja Wdzierająca się przez 
wyrwę w Zastowie Polanowskim 
rzeka Wisła zalewa kolejne miej-
scowości. Woda dociera już do 
gminy Łaziska, gdzie częściowo 
zalane są wsie: Wrzelów, Las Dę-
bowy, Zakrzów i Kolonia Koło. 
Sytuacja ulega dalszemu pogor-
szeniu, gdy przy moście w Do-
brym Chodelka zaczyna prze-
lewać przez wał. Podjęta zostaje 
decyzja o ewakuacji miejscowo-
ści: Polanówka, Wólka Polanow-
ska i Małe Dobre. W ramach 
prowadzonej akcji ratowniczej 
Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego koordynowane są 
działania w zakresie zakwatero-
wania i wyżywienia służb ratun-
kowych (straży, policji i wojska). 

Celem zakwaterowania służb 
ratunkowych na czas powodzi 
zabezpieczone zostają następują-
ce obiekty:

•   Internat Zespołu Szkół Za-
wodowych w Kluczkowi-
cach, 

•   Internat Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowaw-
czego w Karczmiskach, 

•   Zespół Szkół nr 1 w Opolu 
Lubelskim, 

•   Gimnazjum w Poniatowej. 
24 maja Na godzinę 8.00 wo-

dowskaz w Annopolu wskazuje 
678cm. Stan wody na rzece Wiśle 
powoli obniża się. Pomimo tego 
sytuacja powodziowa w powiecie 
opolskim wciąż jest poważna. Na 
całym odcinku Wisły trwa walka 
o utrzymanie obwałowań. Najgo-
rzej jest w Kępie Gosteckiej, gdzie 
wały przemiękają i przepuszczają 
wodę. Setki ludzi walczy, aby 
nie dopuścić do ich przerwania. 
Kontynuowane są działania ewa-
kuacyjne. Mieszkańcom zalanych 
miejscowości, którzy zdecydowali 
się pozostać w domach, ratowni-
cy łódkami dowożą żywność i le-
karstwa. Dla służb ratunkowych 
pracujących na wałach codzien-
nie dostarczane są posiłki, woda 
mineralna oraz kawa i herbata 
przygotowywane przez :

•   Internat Zespołu Szkół 
Zawodowych w Kluczko-
wicach – 24 490 porcji,
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•   KRAMPA A. Kuchta , K. Bartnik S.C w Karczmiskach 
– około 5 000 porcji, 

•  Internat SOSW w Karczmiskach – 2 106 porcji, 
•  Restauracja „Pod Kogutem” – 200 porcji,  
•   Dom Weselny „Pod Jarzębinami” w Poniatowej – 600 

porcji.

25 maja Do zalanej gminy Wilków przyjeżdża Bronisław 
Komorowski, Marszałek Sejmu pełniący funkcję Prezydenta 
RP. Podczas wizyty w Kolonii Szczekarków Marszałek mówi 
o rządowym programie pomocy dla powodzian. Zapowiada 
m.in. wsparcie finansowe w wysokości do 20 tys. zł na re-
monty i do 100 tys. zł na odbudowę domu. Komorowski od-
wiedza również Starostwo Powiatowe w Opolu Lubelskim, 
gdzie uczestniczy w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Za-
rządzania Kryzysowego.

28 maja W Starostwie Powiatowym w Opolu Lubelskim 
odbywa się posiedzenie PZZK, w którym uczestniczą Woje-
woda Lubelski Genowefa Tokarska, Komendant Główny PSP 
gen. bryg. Wiesław Leśniakiewicz, dyrektor IMGW w War-
szawie Mieczysław Ostojski, Szef Wojsk Inżynieryjnych WP 
gen. bryg. Janusz Lalka, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Włodzimierz Stańczyk, dyrek-
tor WZMiUW w Lublinie Stanisław Jakimiuk oraz dyrektor 
Zakładu Energetycznego w Puławach Leszek Sońta. Głów-
nym tematem posiedzenia było omówienie zasad użycia 
wojsk chemicznych na terenach zalanych, wykorzystania 
pojazdów wojska (PTS) do transportu padłych zwierząt, 
przywrócenie dostaw energii elektrycznej oraz informacja 
dyrektora IMGW o prognozowanym rozwoju sytuacji hy-
drometeorologicznej na najbliższe 14 dni.

29 maja Sytuacja na wałach w wielu miejscach powo-
dziowych zaczyna się normalizować. Woda na części ob-
szarów zalanych ustępuje, na pozostałych konieczne jest jej 
wypompowywanie. W wielu miejscowościach obok działań 
ratowniczych prowadzone są już działania porządkowe. 
Służby sanitarne nadzorują zbiórkę padłych zwierząt do 
utylizacji. Wydawane są środki czystości i dezynfekcyjne. 
Ponadto stale pracują punkty medyczne. Prowadzone są 
szczepienia przeciwko tężcowi. Wszystkim potrzebującym 
na bieżąco dostarczana jest woda pitna i żywność. 

30 maja Starosta Opolski Zenon Rodzik odwołuje alarm 
przeciwpowodziowy dla Powiatu Opolskiego. W ramach 
działań porządkowych straż pożarna wypompowuje wodę. 
Tam, gdzie ona zalega i jest jej najwięcej ratownicy wyko-
rzystują pompy o wysokiej wydajności. Na miejscu pracuje 
ich 21. Dodatkowo na potrzeby powiatu opolskiego sprowa-
dzona zostaje holenderska pompa, o wydajności 90 tysięcy 
litrów na minutę.

2 czerwca Intensywne opady deszczu sprawiają, że Wisła 
znów przybiera. W związku z przekroczeniem stanu alarmo-
wego na wodowskazie w Annopolu, Starosta Opolski Zenon 
Rodzik wprowadza alarm przeciwpowodziowy. Dodatkowo 
zwołane zostaje posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego, na którym omówione zostają działa-
nia ratownicze na terenie powiatu. Na posiedzeniu  obecni 
są m.in. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki, 
Poseł na Sejm RP Jan Łopata, Wojewoda Lubelski Genowe-
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fa Tokarska oraz Wicemarszałek Województwa Lubelskiego 
Sławomir Sosnowski.

3 czerwca Poziom wody w rzece Wiśle stale się podnosi. 
Trwa odbudowa i umacnianie wałów. Najgorzej jest w Za-
stowie Polanowskim, gdzie wał przerwany jest na długoś-
ci 450 metrów. Nad jego odbudową pracuje ponad tysiąc 
ludzi, głównie strażacy i żołnierze. W Starostwie Powiato-
wym w Opolu Lubelskim zwołany zostaje sztab kryzysowy, 
w którym udział biorą m.in. Zastępca Komendanta Głów-
nego PSP nadbryg. Marek Kowalski oraz st. bryg. Stanisław 
Sulenta z Komendy Głównej PSP w Warszawie.

5 czerwca Poziom wody na rzece Wiśle przekracza stan 
alarmowy o ponad 2 metry. Trwa ewakuacja kolejnych 
miejscowości w gminach Wilków i Łaziska. Ratownicy sta-
le umacniają obwałowania. W godzinach rannych przela-
ny zostaje, odbudowywany z trudem po pierwszej fali, wał 
w Zastowie Polanowskim. Woda ponownie zalewa teren 
gminy Wilków.

6 czerwca Poziom wody w rzece Wiśle jest wyższy niż 
podczas pierwszej fali powodziowej. Na godzinę 20.00 wo-
dowskaz w Annopolu wskazuje 779cm. Główne działania 
zabezpieczające prowadzone są na wałach w Kępie Goste-
ckiej, Kępie Soleckiej oraz na wale rzeki Chodelki. Ratowni-
cy bronią również mostów w Dobrem i Koloni Szczekarków. 
Tam woda zaczyna przelewać. 

7 czerwca Pomimo niewielkiego spadku poziomu wody, 
Wisła płynąca przez powiat opolski wciąż jest groźna. Sy-
tuacja ulega dalszemu pogorszeniu, gdy wał wsteczny rzeki 
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Chodelki zostaje przerwany w kilku miejscach. Przelewająca 
się woda podtapia Kolonię Szczekarków i Wólkę Polanow-
ską, kierując się w stronę wsi Dobre. Rozpoczyna się próba 
ratowania miejscowości. W ciągu drogi powiatowej miesz-
kańcy i strażacy budują tymczasową groblę. Zabezpieczane 
są tamtejsze gospodarstwa domowe. Jak się później okazuje 
wysiłek ratowników opłaca się. Napierającą wodę udaje się 
zatrzymać.

8 czerwca W Szkole Podstawowej w Dobrem Starosta 
zwołuje posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, w którym uczestniczą m.in. Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP w Lublinie Zbigniew Czem-
piński oraz Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Lublinie Stanisław Jakimiuk. Omó-
wione zostają kwestie związane z obroną wsi Dobre i utrzy-
maniem wałów w gminie Łaziska. Kluczowa dla bezpie-
czeństwa powiatu staje się obrona wału w Kępie Gosteckiej, 
gdzie ponad 800 ludzi walczy o jego utrzymanie. Ratownicy 
nieprzerwanie monitorują stan obwałowań i poziom wody. 
Niezwłocznie usuwane są liczne przesiąki, które stwarzają 
realne zagrożenie przerwania wału.

10 czerwca Poziom wody w rzece Wiśle systematycz-
nie obniża się. Na godzinę 6.00 wodowskaz w Annopolu 
wskazuje 612cm, co oznacza spadek poziomu wody o 70cm 
w porównaniu z dniem poprzednim. W Starostwie Powia-
towym w Opolu Lubelskim odbywa się posiedzenie sztabu 
kryzysowego, na którym omówione zostają dotychczaso-
we przedsięwzięcia oraz dalsze działania ratownicze. Na 
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posiedzeniu obecni są m.in. Wojewoda Lubelski Genowefa 
Tokarska, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządza-
nia Kryzysowego LUW Włodzimierz Stańczyk, Szef Woje-
wódzkiego Sztabu Wojskowego w Lublinie płk dypl. Roman 
Chojecki, Komendant Wojewódzki PSP Tadeusz Dołgań, 
Komendant Wojewódzki Policji Dariusz Działo, Państwowy 
Inspektor Sanitarny MSWiA w Lublinie Jolanta Korniszuk, 
Wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie  Lucjan Orgasiński, Dyrek-
tor Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Lublinie Stanisław Jakimiuk oraz wójtowie gmin nadwi-
ślańskich.



22 OPOLSKA GAZETA POWIATOWA nr 3 (47) • listopad 20�0

11-13 czerwca Sytuacja powodziowa w powiecie opol-
skim stabilizuje się. Woda na zalanych terenach opada, 
pozostawiając po sobie ogrom zniszczeń. Tam, gdzie nie 
spływa samoczynnie strażacy wypompowują ją przy po-
mocy pomp. W gminie Wilków w miejscowości Podgórz 
likwidowany jest polder przy użyciu pompy holenderskiej. 

W gminie Łaziska w miejscowości Las Dębowy urucho-
miony zostaje zestaw trzech pomp wysokowydajnych, któ-
re sprowadzono z Niemiec. Ponadto na terenie tych gmin 
pracuje 13 innych pomp o mniejszej wydajności. Zapowia-
dana jest dezynfekcja terenów zalewowych przy wykorzy-
staniu sił i środków wojsk chemicznych. Służby przystępu-

ją do prac porządkowych.
14 czerwca W związku 

z obniżeniem się poziomu 
wody w rzece Wiśle poniżej 
stanu alarmowego, Starosta 
Opolski Zenon Rodzik wydaje 
zarządzenie o odwołaniu alar-
mu przeciwpowodziowego dla 
gmin nadwiślańskich Powiatu 
Opolskiego. 

Samorządy gminne i powia-
towe przystępują do odbudowy 
i likwidacji skutków powodzi 
stosownie do swoich kompe-
tencji.
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	 	 	 	 	 „Nadzieja	przychodzi	do	człowieka	wraz	z	drugim	człowiekiem”	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 -	Alighieri	Dante

PODZIĘKOWANIE
W	 imieniu	 własnym,	 władz	 samorządowych	 Powiatu	 Opolskiego	 oraz	 lokalnej	

społeczności	składam	wszystkim	serdeczne	podziękowania	za	współpracę,	zaangażowanie	
i	 trud	 włożony	 w	 walkę	 z	 powodzią,	 która	 miała	 miejsce	 w	 maju	 i	 czerwcu	 na	 ziemi	
opolskiej.

Dzięki	 wspólnemu	 wysiłkowi	 udało	 się	 zmniejszyć	 rozmiar	 strat,	 a	 w	 szczególności	
ochronić	zdrowie	i	życie	ludzkie.	

Biorąc	 udział	 w	 akcji	 przeciwpowodziowej	 i	 niosąc	 pomoc	 poszkodowanym	
udowodniliśmy,	jak	ważna	jest	idea	wspólnej,	solidarnej	pracy.

Jestem	 wdzięczny	 za	 okazaną	 pomoc,	 życzliwość	 oraz	 troskę	 o	 bezpieczeństwo	
mieszkańców	 powiatu	 w	 tym	 trudnym	 dla	 nas	 okresie.	 Międzyludzka	 solidarność	 jaką	
okazano	naszemu	Powiatowi	w	tych	trudnych	chwilach	okazała	się	bezcenna.	Cieszę	się,	że	
są	w	naszym	kraju	ludzie	dobrej	woli,	którym	los	powodzian	nie	jest	obojętny.	

Wyrażam	 ogromne	 uznanie	 za	 życzliwość	 i	 wsparcie,	 świadczące	 o	 Państwa	 dobroci	
i	chęci	niesienia	pomocy	potrzebującym.	

Jednocześnie	 pragnę	 złożyć	 życzenia	 wszelkiej	 pomyślności	 w	 życiu	 osobistym	
i	zawodowym,	realizacji	założonych	celów	oraz	satysfakcji	z	ich	osiągnięcia.

Starosta Opolski

   Zenon Rodzik
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Powiat Opolski przystępuje do od-
budowy obiektów komunalnej infra-
struktury technicznej zniszczonych 
w wyniku powodzi z maja i czerwca 
2010 r., w tym budynków oraz infra-
struktury drogowej: mostów, dróg, po-
boczy, przepustów i chodników. Środki 
będą pochodziły z budżetu państwa 
na podstawie promesy Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
z dotacji celowych jakie przekazały za-
przyjaźnione powiaty bialski, biłgoraj-
ski, chełmski, krasnostawski, lubelski, 
lubartowski, łukowski, pilski, rycki, to-
maszowski, zamojski, oraz z funduszy 
własnych Powiatu Opolskiego. Łącznie 
kwota środków przeznaczonych na od-
budowę wyniesie 11 314 283,35 zł.

Wyremontowane zostaną:
1.  droga powiatowa nr 2607 L Majdany 

– Zagłoba; gmina Wilków; koszt in-
westycji – 1 378 236,50 zł

2.  droga powiatowa nr 2605 L Wilków 
– Zagłoba – Łaziska; gmina Wilków 
i gmina Łaziska; koszt inwestycji 
– 4 343 212,64 zł

3.  droga powiatowa nr 2601 L Dobre – 
Wólka Polanowska; gmina Wilków; 
koszt inwestycji – 569 057,42 zł

4.  droga powiatowa nr 2527 L Kazi-
mierz Dolny – Podgórz – Wilków; 
gmina Wilków; koszt inwestycji 
– 791 028,50 zł

5.  droga powiatowa nr 2600 L Pogórz 
– Dobre; gmina Wilków; koszt inwe-
stycji – 705 053,10

6.  droga powiatowa nr 2528 L Kazi-
mierz Dolny – Dobre – Wilków; 

gmina Wilków; koszt inwestycji 
– 335 103,51 zł 

7.  droga powiatowa nr 2606L Wilków 
– Wólka Polanowska – Karczmiska; 
gmina Wilków; koszt inwestycji 
– 2 077 512,41 zł 

8.  most na rzece Chodelce w m. Szcze-
karków

9.  most przez odnogę rzeki Chodelki 
w m. Kolonia Szczekarków

10.  Ośrodek Zdrowia w Urządkowie.

Odbudowa zniszczeń powodziowych


